

Kontakt information

Adresse: Klostervangen, Klostervej 26, 3400 Hillerød,

Tlf. 72 32 42 40

Daglig leder Jacob Duelund, Tlf. 72324241, e-mail:

jdue@hillerod.dk

Hjemmeside: klostervangen.aula.dk



Velkommen til barn og forældre

Velkommen

Vi vil gerne byde jer som familie velkommen i Klostervangen.

Vi får forhåbentlig en del gode år sammen omkring jeres barn. Vi vil i hvert fald gøre vores til, at såvel jeres barn som I trives med huset.

Med denne velkomstfolder vil vi gerne gøre det lidt lettere for jer, at starte i Klostervangen. Der vil altid være en masse praktiske ting, som det kan være svært at holde rede på, når man starter et nyt sted.

Det betyder naturligvis ikke, at I ikke skal spørge jer frem, så meget I har lyst, men nogle gange kan det være rart at få rede på praktiske spørgsmål hjemmefra.

Starten i Klostervangen

Før barnets start i vuggestuen eller børnehaven aftales et besøg i huset.

Her kan vi tale lidt om dagligdagen i huset, særlige ting vi skal vide om barnet og lidt om jeres forventning og vores erfaring og anbefaling til indkøring.

Ud over kontaktpædagogen vil gruppens øvrige personale være ansvarlige for indkøring af jeres barn.

Ca. 3 måneder efter start aftales et møde med kontaktpædagog og leder for en opfølgende samtale. Her taler vi bl.a. om, hvordan indkøringsforløbet er gået samt om gensidige forventninger til samarbejdet.

Legepladsen

I Klostervangen er det forbudt at klatre på hegn og låge – også når man skal hentes og bringes. Det vil vi bede jer om at tage ansvar omkring.

Lukkedage i Hillerøds dagtilbud hvert år

- Fredag efter Kr. Himmelfartsdag (Her tilbydes sampasning i anden institution)
- Grundlovsdag
- Uge 29/30 (Her tilbydes sampasning i anden institution)
- 24.december - 1. januar (ml. jul og nytår tilbydes pasning i anden institution)

Ansvar/forsikring

Børnene er ikke dækket af nogen forsikring mens de opholder sig i dagtilbud.

Vi anbefaler derfor, at i tegner en forsikring, hvis i ikke har en i forvejen.

Sygdom eller fridage

Er jeres barn syg eller holder i fridag, bedes i skrive det på AULA inden kl. 9 eller ringe til huset.

Den daglige kontakt

Vi vægter den daglige kontakt med forældrene højt – en lille snak om barnets ve og vel og om, hvordan dagen er gået.

I vuggestuen er kontakten naturligvis tættest. I børnehaven er mange børn/færre personaler, hvilket betyder, at det også er vigtigt, at I selv er opsøgende hos personalet.

Det betyder meget for barnet, at vi er trygge ved hinanden og har et åbent og ærligt tillidsforhold. I kan altid ringe til huset og få en snak med enten personale eller daglig leder. Har vi ikke tid, finder vi det hurtigst muligt.

Forventninger til forældresamarbejde

I Klostervangen anser vi forældresamarbejdet som en meget vigtig del af vores arbejde ud fra den holdning, at vi kun i fællesskab kan skabe de optimale udviklingsmuligheder for det enkelte barn.

Vi mener, det er vigtigt, at barnet oplever sin hverdag som en helhed. Det er kun muligt, hvis de to verdener, hjemmet og institutionen, er knyttet sammen, ved at personalet og forældre kan samarbejde omkring barnet.

Derfor er det også vigtigt, at forældre fortæller om barnets liv hjemme, ligesom personalet vil gøre sig umage for at kunne viderebringe nogle af barnets oplevelser fra institutionen.

Det er vigtigt i det daglige at opnå en åben og ærlig dialog mellem personale og forældre. Ved altid at være ærlige over for hinanden skaber vi en gensidig tryghed, som er særdeles betydningsfuld, når vi skal samarbejde omkring barnets udvikling og hverdag.

Gennem åbenhed og ærlighed undgår vi misforståelser, og vi kan lettere respektere hinanden.

Det er nok ikke alle pædagogiske spørgsmål, forældre og pædagoger kan blive enige om. Det vigtigste er, at vi giver hinanden plads til at have egne holdninger til forskellige spørgsmål.

Ved åbent at diskutere evt. uenigheder er der større mulighed for, at diskussionerne kan føre til noget konstruktivt i forhold til barnet og dets udvikling.

Pædagogisk fundament

I Klostersvungen arbejder vi ud fra den Den styrkede pædagogiske læreplan. Vi har barnet og fællesskabet i fokus, og vi udvikler læringsmiljøer efter børnenes udvikling.

Vi ser de gode, tætte relationer og venskaber, som nogle af de vigtigste enkeltfaktorer for at børnene trives. Børn er forskellige og har brug for noget forskelligt. Men alle mennesker har brug for at opleve at høre til og blive mødt og set positivt af andre i fællesskabet. Det er vigtigt, at alle børn i vores hus bliver mødt med varme, nærvær og oplever sig værdifulde. I Klostersvungen er det vigtigt med anerkendende voksne, der lytter til, hvad børnene fortæller, viser interesse for og bygger videre på samtalen. Her har vi, voksne der fanger, det der er vigtigt for barnet/børnene og giver det stemme og liv i hverdagens praksis.

Dagen

Vi åbner hver morgen 6.30. Her vil der foregå forskellige lege og aktiviteter efterhånden som børnene ankommer. Vi ser gerne, at børnene er ankommet inden kl 9.00. Kl 9.00 afholder både vuggestue og børnehavens samling, hvor børnene spiser frugt, og eksempelvis taler om dagens forløb, synger sange, læser bøger. Det kan være svært for personalet at være nærværende ved samlingen, hvis de også skal hjælpe børn med at vinke farvel. Hvis i ikke har mulighed for at aflevere før 9.00, må i meget gerne vente med at aflevere børnene efter samlingen kl 9.30. Hvis i oplever en ”dårlig” aflevering, hvor barnet har været ked af det, når i gik, må i meget gerne ringe til huset senere for at følge op på det.

Forældresamtaler

Vi tilbyder samtale efter ca. 3 mdr.(indkøringsamtale) for både vuggestue og børnehavebørn, ved barn nr. 2 dog efter behov og individuel aftale, midt i vuggestuetiden, ved overgang til børnehaven (hvis det er jeres første barn, der skal flytte fra vores vuggestue til børnehaven), omkring 4 års alderen, samt det sidste år i børnehaven, hvis der er tvivl om skolestart. Desuden fælles ”fyraftensmøde” for alle forældre, hvis børn skal i skole.

Hvis I derudover har behov for en samtale, så aftal et tidspunkt med kontakt- pædagogen. Omvendt kan vi selvfølgelig også have brug for at tale med jer ud over de fastlagte samtaler. Vi vil aldrig gå og ”gemme” ting, der skal tales om

Fødselsdage

Hvis vi holder jeres barns fødselsdag her i børnehuset, beder vi jer tale med personalet om traktementet. I samarbejde med dagtilbudsrådet har vi besluttet at henstille til, at det som udgangspunkt ikke er kage og andre søde sager, der serveres, hellere f.eks. lækre frugtanretninger. Få evt. gode råd af personalet eller tal med køkkenmedarbejderen.

Fødselsdagsarrangementerne er i perioder hyppige, hvorved børnene let vil få et alt for stort sukkerindtag, hvis der hver gang blev serveret kager/ søde sager. Slikpynt ønskes ikke. Til fødselsdagen sørger vi for, at der bliver hygget og sunget fødselsdagssang, og at barnet bliver fejret med manér.

I kan også vælge at invitere barnets gruppe med hjem til fødselsdag. Aftal i god tid med en voksen fra gruppen. Aftal med personalet før der snakkes med barnet. Er alle børn i institutionen, kan vi få brug for at få hjælp til at transportere os hjem til jer – i bus eller på gåben. Vi siger til, hvis vi har behov for hjælp.

Hvis I vælger kun at invitere enkelte børn f.eks. en eftermiddag eller en lørdag, beder vi om, at invitationen ikke gives i institutionen, men at det ordnes privat.

Herefter vil der typisk være aktiviteter i huset for børnene, både inde og ude. De yngste vuggestuebørn sover dog ofte her først på formiddagen.

Klokken 11.00 i vuggestuen og ca 11.15 i børnehaven spiser børnene frokost. Vi gør meget ud af at variere maden dag for dag. Der er altid fisk en gang om ugen, enten som pålæg eller som varm ret, og der gerne suppe en gang om ugen. Den køkkenansvarlige gør meget for at variere kosten, med variation i både smag, udseende og konsistens.

Efter frokost skal vuggestuebørnene og de yngste børnehavebørn sove til middag. De sover typisk fra 12.30-14.00. Middagsluren foregår altid i dialog med forældrene, når børnene når en alder, hvor de skal til at skære ned på søvnen. Her henviser vi altid til sundhedsstyrelsens anbefalinger og er gerne behjælpelige med gode råd (<https://www.sst.dk/da/udgivelser/2019/sunde-boern-til-foraeldre-med-boern-i-alderen-0-2-aar>).

De børn, der ikke sover, vil være inde eller ude i leg og aktiviteter.

Ca. kl. 14 serveres der eftermiddagsmad. Eftermiddagsmaden er et mellemmåltid, som er planlagt i forhold til, hvad der står på menuen til frokost. Et lettere middagsmåltid skal suppleres at et tungere eftermiddagsmåltid.

Klostervangen lukker mandag-torsdag 16.45 og fredag 16.00. Vi henstiller til, at I har hentet børnene og er ude af institutionen inden lukketid.

Børnesyn / grundholdning

Børn har ret til at være børn. I Klostervangen ser vi børn som medskabere af egen læring og udvikling, i de rammer det pædagogiske personale sætter op. Det sker eksempelvis gennem en anerkendende tilgang til børnene, hvor alles udsagn er lige værdifulde. Vi skaber rammer ud fra børnenes interesser og fokus i lege og holder fast i barnets initiativ. Selvom personalet skaber rammerne for børnene, skal der være plads til børnenes egen fantasi. Personalet har en vigtig opgave i, at børnene i høj grad føler, at de selv har mulighed for at deltage i - og have indflydelse på rammerne. Det er børnenes spor, der skal vise de voksne vejen.

Således sikrer vi os, at børnene bliver set, hørt og taget med på råd. Vi arbejder altid ud fra børnenes nærmeste udviklingszone og giver gerne et kærligt ”skub”, når der er brug for det. Det er vigtigt, at børn får tid og mulighed for at ”prøve selv”, når noget er svært. Vi finder i fællesskab ud af at få sokker på fødderne, eller lynet lynlåsen, således at barnet oplever at mestre.

Det er grundlæggende, at børnene føler sig trygge i Klostervangen for at kunne udvikle sig og deltage i fællesskaberne. Dette kræver sensitive og responsive voksne, hvis adfærd over for børnene stemmer overens med deres følelsesmæssige tilstand. Det er vigtigt, i Klostervangen, at børnene mærker oprigtige og nærværende interaktioner fra de voksnes side.

Se i øvrigt hjemmesiden klostervangen.aula.dk for nærmere information. Her kan læses mere om vores pædagogiske læreplan, dagligdagen og meget mere.

Legetøj

Legetøj medbringes ikke i Klostervangen. Undtagelsen er sovebamser.

Faste årlige begivenheder

- Fastelavnsfest, med udklædte børn og personaler.
- Påskefrokost for børn og personale
- Afslutningsfest for skolebørnene i april
- Blomsterdag for børn og bedsteforældre i maj
- Arbejdsfredag i maj/juni for personale og forældre (og børn).
- Sensommerfest eller andet arrangement for familier og personale i september.
- Forældremøde i september med valg til dagtilbudsrådet samt et udvalgt tema
- Luciafest for familier og personale.
- Julefrokost for børn og personale.

I Klostervangen har vi en non- alkohol politik, hvilket betyder, at ingen voksne indtager alkohol til arrangementer i institutionen.

Sygdom

Syge børn modtages ikke i børnehuset. Mere præcist: Hvis barnet ikke er rask nok til at følge dagligdagen, må vi bede jer holde barnet hjemme – også selv om det ikke har feber.

En lang række undersøgelser viser, at god håndhygiejne er den allervigtigste forebyggelse af smittespredning.

Vi beder jer derfor om at sørge for at jeres barn får vasket hænder, når det møder i institutionen og anbefaler, at det samme sker, inden I tager hjem.

Til voksne er opsat en dispenser med hånddesinfektions middel til venstre, når I kommer ind i garder

Tøj

I bedes sørge for, at barnet er hensigtsmæssigt klædt på. Barnets tøj skal kunne tåle de aktiviteter, der foregår. Vi lader naturligvis ikke et barn f.eks. stå og male uden forklæde på, men tøjet vil alligevel blive udsat for mere end hjemme.

Hjemmesko, skiftetøj og regntøj skal være i barnets garderobe/kasse på badeværelset hver dag. Vi er også ude, når det regner.

Vuggestuebørn, og børnehavebørn der stadig bruger ble, har en ekstra kasse til skiftetøj på badeværelserne, og alle børn har en kasse i garderoben til ekstra tøj. Forældre medbringer selv bleer.

Husk navn i tøj og fodtøj!!

Vi vil bede jer holde orden omkring jeres barns garderobeplads ved f.eks. at stille barnets fodtøj på hylden og ikke på gulvet, rydde op i kassen med jævne mellemrum.

Da der er sket flere tragiske ulykker på legepladser rundt om i landet, hvor børn bliver kvalt i hættesnore og halstørklæder, beder vi om, at der aldrig findes snore i hætterne.

Tøj i plastposer må ikke placeres i garderoben. Plastposer kan være livsfarlige, hvis små børn får fat i dem. Brug i stedet stofposer, rygsække el. lign., hvis tøjet ikke ligger løst i kassen.

AULA

AULA er en app som du kan finde, hvor du downloader dine apps. AULA er vores kommunikationsværktøj mellem forældre og institutionen, og det er her vi sender billeder af børnenes hverdag ud samt beskeder til forældrene og nyhedsbreve.

App'en virker både til iPhone og Android. Første gang du logger på skal du bruge dit nem-id. Det er vigtigt, at de forældre, der har forældremyndighed logger på og opdaterer deres oplysninger. Al information fra Klostersvangen til forældre bliver sendt ud via Aula. Vi forventer, at forældres kontakt oplysninger er korrekte og opdaterede. Aula er også tilgængelig på PC og Mac via internetbrowser.

Kørsel

I Klostersvangen bruger vi offentlige transportmidler som bus og tog.

I Hillerød Kommune tager vi på tur med børnene i el-drevne ladcykler. Det er en del af vores pædagogiske praksis.

I Klostersvangen har vi to – én til 6 børn og én til 4 børn. De bruges af både vuggestue og børnehave. Børnene er fastspændte og har cykelhelme på. Hvis barnet har en personlig hjelm liggende i kassen, bruger vi den. Husk at tage stilling til i AULA, hvorvidt børnene må deltage i cykeludflugter eller ej.

Dagtilbudsrådet

Rådet består af 5 forældre- og 1 personalerepræsentant.

Rådsmedlemmerne vælges på efterårets forældremøde blandt fremmødte forældre til indskrevne børn. Valget gælder for en 2-årig periode, suppleanten for 1 år.

Rådsmøder afholdes ca. 4-5 gange årligt.

Blandt rådsmedlemmer vælges én, der skal repræsentere Klostersvangen i Områdebestyrelsen.

Fælles forældremøder

Vi holder forældremøde om efteråret.

På efterårets møde holdes valg til dagtilbudsrådet. Derudover kan der være dialogmøde over aktuelle emner / problemstillinger eller møde i børnehave/vuggestue om hverdagens pædagogiske arbejde.

Kost /madordning

I Klostersvangen har vi ansat en køkkenleder, der laver mad til alle i huset:

Sundt, årstidsvarieret og indbydende mad.

Derud over med afsæt i Sundhedsstyrelsens anbefalinger

Vi tager højde for specielle kostbehov f.eks. pga. religion eller allergi efter aftale med forældrene.